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frivillighedsstrategi



GØR DET SELV VÆRKTØJ
FØLG TRE TRIN TIL EN FRIVILLIGHEDSSTRATEGI

Uden frivillige ingen cykelklub! En god investering i klubbens fremtid er at bruge kræfter på at drøfte hvordan I vil sikre, at der fremover er
frivillige på alle poster i klubben. Værktøjet hjælper jer til at lave en plan for hvordan I rekrutterer nye frivillige og hvordan I fastholder dem,
der allerede giver en hånd med. Værktøjet bidrager ligeledes til at få et overordnet overblik over frivilligheden lige nu og her, og hvordan I
med fordel kan organisere den fremadrettet.

Hvem kan bruge værktøjet: Bestyrelsen

Arbejdsform: Plenum

Materialer: Papir/blyant eller udfyld egne svar på computer

Forslag til arbejdsmodel: 
I kan vælge først at arbejde jer ned igennem TRIN 1 i skemaet og
derefter gå til hhv. TRIN 2 og TRIN 3. 
Eller I kan arbejde hen ad, dvs. svare på spørgsmål 1 og derefter
beskrive hvad I vil (TRIN 2) og hvad i gør (TRIN 3).
Modellen guider jer på vej ved at vise tænkte eksempler. I skriver
selvfølgelig jeres egne svar og tager de temaer op, der er relevante
for jer.
I TRIN 2 giver vi jer forslag til hvilke værktøjer fra
www.frivillighedstjek.dk I kan benytte for at komme i dybden med
temaet.

Tidsforbrug varierer alt efter hvor mange drøftelser I har undervejs i
processen og hvor mange værktøjer I vælger at inddrage. Start fx
med at sætte punktet på dagsordenen på bestyrelsesmødet og
vurdér herefter hvor meget tid I skal bruge.

Til inspiration:
Overvej at placere det overordnede ansvar for frivilligheden i jeres
klub hos en frivillig-ansvarlig. Den frivillig-ansvarlige er en post i
bestyrelsen på lige fod med fx. formand, kasserer,
ungdomsformand eller sponsoransvarlig. En frivilligkaptajn samler
frivilligheden ét sted og gør det nemmere at få flere frivillige og
lettere at være frivillig. Læs mere om posten som frivilligkaptajn på
www.cyklingdanmark.dk under fanen Frivillighed.
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